
кряевое государственноебюджетное общеобразоввтельноеучрежден не для
обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностямипиранья

«Биоская обшевбрахпвятельиаяшкола-интернат №1»

Приказ

от 011133021 № 33

г.Бийси

«об информационнойбезопасности»

В целях осуществления ограничения доступа обучающихся к ресурсам и

материалам сети Интернет, не имеющих отношения к образовательному процессу

ПРИКАЗЫВАЮ:

1‹ Утвердить Правила организации доступа к сети Интернет в кгвоу «Бийская
общеобразовательнал школа-интернат№1 ».

2. Утвердить инструкцию для работников кгвоу «Бийская общеобразоватепьноя
школа-интернат №1» о порядке действий при осуществлении контроля
использования обучающимися сети Интернет.

3. Утвердить Положение о сайте школы.
4, Утвердить Положеиие о правилах доступа педагогических работников к

информационно-телекоммуникационным сетям и базам данных, учебно-
методическим Материалом, материально-техническим средствам обеспечения
образовательной деятельности кгвоу «Бийская общеобравовательнал школа-
интеринт №1»

5. Киселевои С.И., педагогу-библиотекарю. следить за обновлением
Федерального списка экстремистских материалов, производить обновление
его локальной печатной версии и проводить проверку поступающей в

библиотеку школы литературы, периодических изданий и материалов
согласно данному списку. срок исполнения — постоянно.

6. Киселевой см., педагогу-библиотекарю, провести проверку библиотечного
фонда школы на предмет выявления литературы и материалов содержащих
информацию экстремистской направленности, срок исполнения _ ежемесячно;

7. Козыревой Л.Ю., учителю, проводить проверку работы системы контентной
фильтрации согласно данным Федерального списка экстремистских
материалов, срок исполнения_ постоянно.

8. Донцовой О.А., специалисту по кадрам, повести данный приказ до сведения
всех работников школы.

данного Приказа возложить на заместителя9. Контроль за школ и

диретпора по учебъщ“; те Пахомову василину Геннадьевну.
‚\ і/‚

‚
‚ п

,

директор —

.
- ‚ ‚МК / ЕА. Макушин


